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1. MEMORIA GENERAL.
Antecedents :

L'any 2001 es va fer un projecte i posteriorment I'obra del Consultori Local de
Vacarisses.

Amb el temps i 'augment de la poblacié aquest CAP s’ha quedat molt saturat i es fa
necessaria una ampliacio.

D’acord amb aquesta necessitat i les converses que ha mantingut I'Ajuntament de
Vacarisses amb el Departament del Servei Catala de Salut, es va presentar una
proposta d’ampliacio la qual es va aprovar tirar endavant el més aviat possible.

L’ampliacié es preveu fer-la ocupant I'espai enjardinat en forma de pati que ara queda a
la part posterior de I'edifici i que dona vistes i llum natural a I'actual sala d’espera.

Aprofitant la mateixa zona de sala d’espera es fara un espai gairebé simétric que
permeti crear dues sales de consulta més i una sala de reunions.

Es planteja a la zona de la sala d’espera i passadis una entrada de llum zenital en
forma de lluernaris de forma que entri la llum pero no el sol directe.

Per altre banda s'han observat les "Directrius per al Disseny de Consultoris Locals ",

publicades pel Departament de Sanitat i Seguretat Social de la Generalitat de
Catalunya, pel que fa a superficies dels espais.

Tenint en compte que I'ampliaci6 es fara

Sales de consulta 2 unitats 15m2 = 30 m?

Sala de reunions 1 unitat 30,55 m?

Passadis 21,44 m?

Superficie atil ampliada : 81,99 m *?

Superficie construida ampliacio : 90,45m *°

total superficie Util actual ..............cccoeiiii 258,55 M2
total superficie construida actual ..................ccccei 284,25 M2
Amb I'ampliacié passara a ser : superficie util : 340,54 m*

Superficie construida : 374,70 m®



2. MEMORIA DESCRIPTIVA.

Emplacament de I'ampliacié.

Segons el Pla General d'Ordenacié Municipal vigent, aquest pati, que ja esta ara
integrat amb I'edifici té la qualificacié d’Equipament Public ( E) , i la propietat és ja
Municipal.

Compliment del Codi Tecnic

L'aplicacio del codi técnic es fara segons I'ambit d’aplicacié que cada document
especifica, tenint en compte que es tracta d’'una ampliacié de poca entitat en
relacio a I'edifici existent i les instal.lacions.

Les solucions adoptades en el projecte tenen com objectiu que I'edifici disposi de les
prestacions adequades per garantir els requisits basics de qualitat que estableix la Llei
38/99 d'Ordenacié de I'Edificacié (LOE), en la mesura en que es pot complir en una
obra d’ampliacié que s’ha d’adequar a criteris generals ja establerts en I'edifici existent.

En compliment de l'article 1 del Decret 462/71 del Ministerio de la Vivienda, "Normas
sobre redaccion de proyectos y direccion de obras de edificacion”, i també en
compliment de l'apartat 1.3 de I'annex del Codi Tecnic de I'Edificacid, es fa constar que
en el projecte s'han observat les normes sobre la construccié vigents, i que aquestes
estan relacionades a I'apartat de Normatives Aplicables d'aquesta memoria.

Requisit basic de funcionalitat (LOE)
Utilitzacio
Es fara una ampliaci6 en un CAP existent.

Criteris funcionals del projecte
ampliacio CAP:

S’amplia el centre amb dues sales de consulta i una sala polivalent (rehabilitacio,
reunions informatives, etc)

Criteris compositius del projecte

L'ampliacié es preveu fer-la ocupant I'espai enjardinat en forma de pati que ara queda a
la part posterior de I'edifici i que ddna vistes i llum natural a I'actual sala d’espera.

Aprofitant la mateixa zona de sala d'espera es fara un espai gairebé simetric que
permeti crear dues sales de consulta més i una sala polivalent que serveixi per a
rehabilitacié, etc. Aquesta sala es fa de tal manera que en cas que en un futur
s’hagués de convertir en 2 consultes, tingui la mida necessaria i només calgui fer I'enva
separador. Es preveu posar ja les dues portes (per no haver de fer obres que afectin al
funcionament).

Es planteja a la zona de la sala d'espera i passadis una entrada de llum zenital en
forma de lluernaris de forma que entri la llum perd no el sol directe. ( es fara amb el
vidre exterior blanc)



Per tal d'augmentar la seguretat es fara una porta al final de la sala d’espera, en el
passadis que es crea amb I'ampliaci6, per tal que funcioni com a sortida d’emergencia.
Una tarja superior ajudara a il-luminar la part del fons de la sala i també podra servir en
cas que es vulgui una major ventilacio.

S’elimina la porta de I'actual passadis dels lavabos per tal de permetre un accés directe
des de la sala d’espera existent.

També s’elimina la finestra que ara comunica la sala de reunions del personal i s’obra
una vidriera pel lateral posterior per garantir il-luminacié i ventilacié a I'exterior i una
sortida al petit pati posterior.

La porta de la sala de instal-lacions s’enretirara per permetre aquesta vidriera.

Al pati que queda al fons de la parcel-la es preveu paviment de panot i desguassos, i es
deixara una franja del jardi actual, a tot el llarg del mur per plantar plantes enfiladisses
tipus rosers o similars per tal de donar una visual més agradable des de la sala
d’espera.

Tan els acabats interiors com els materials i els aparells d’instal-lacions s’ha previst
iguals o molt similars als existents, doncs al ser una ampliacié relativament petita
respecte a la resta de I'edifici existent, s’ha procurat facilitar les feines de manteniment
alhora de tenir una imatge unificada de I'espai.

A l'exterior en canvi s’ha optat per fer un volum acabat en color blanc trencat, que es
relacioni amb I'existent que és d’obra vista, a través del tall que provoca el passadis i el
lluernari.

D’aquesta manera s’aconsegueix també que I'estructura sigui independent (la nova de
la existent) doncs es fa junta en tot el llarg de I'edifici i I'estructura que suporta el
lluernari es preveu amb unions que permetin un cert lliscament (per assentament o per
dilatacions, etc)

Barreres Arquitectoniques.

Actualment I'edifici compleix el " Codi d'accessibilitat de Catalunya" Decret 135/ 1995,
de 24 de mar¢ de desplegament de la Llei 20/ 1991, de 25 de novembre , de promocio
de l'accessibilitat i de supressio de barreres arquitectoniques , i d'aprovacié del Codi
d'accessibilitat.

Per tant tots els accessos que uneixen el Centre amb la via publica son adaptats i al
igual els seus itineraris interiors.

La part que s’amplia té accés a través d’aquests es  pais ja existents, i no compta
amb cap desnivell.

Accés als serveis de telecomunicacions:

L’edifici actual ja compta ara amb les telecomunicacions necessaries i per tant en
aquest sentit, i tractant-se d’una ampliacié petita, només es preveu l'allargament de
cablejat per unir les noves sales als serveis existents.



MEMORIA CONSTRUCTIVA..

Els productes de construccio (productes, equips i materials) que s'incorporin amb caracter
permanent a I'edifici, duran el marcatge CE.

Estructura, Acabats interiors.

Tant el sistema constructiu com els acabats interiors seran els mateixos que es van
utilitzar en I'edifici existent.

L’ampliacié que es fa és de poca superficie respecte la resta de I'edifici, per la qual cosa
s’ha considerat que el més coherent és no fer una actuacié diferenciada sin6 integrativa
amb els materials i 'aspecte existent.

L'estructura és de formig6 armat en els sostres, i el elements de carrega son de formigé
en pilars i jasseres i de parets de tancament de totxo perforat 6 gero. No s'utilitza en
cap cas elements estructurals metal-lics que impliquin una proteccié especial per els
focs.

Excepte en I'estructura del lluernari que per la part de sota anira protegida amb plaques
de cartré-guix tipus “pladur” o similar.

Fonaments : sabata sota pilars o matxons, formigé HA-25/B/20/lla amb una profunditat
minima de 1 m.

Armat sabates: D=16 mm. formant engraellat 15*15cm. a la part inferior. Acer B-500-
S(AEH-500N.)

Riostres : armat 4 d= 16 mm. formant caixé de 30*30. estreps : d=8c20cm.

Es preveuran els passos de conductes de desguas. Les juntes de formigonat es deixaran
en diagonal.

En tot el Centre hi ha cels rasos que permeten la circulacié de tot tipus de serveis i
instal-lacions aixi com la impulsié i circulacio del sistema d'aire condicionat.

La coberta sera plana, i de sistema invertit, amb impermeabilitzacié de lamina de buitil, i
grava com a proteccio.

L’equip de Bomba de Calor anira al costat de les existents, en zona sota “edifici de la
fabrica”, a l'aire lliure, aniran recolzades sobre perfils d'acer ancorats en els paraments,.
(segons aparells definitius es dissenyara I'estructura per recolzar la maquinaria).

Els cels rasos seran de material amb alta absorcié acustica i llana de vidre per millorar
I'ailllament acustic i termic.

El paraments de divisid o tancament de les sales seran de paret ceramica de 10 cm
enguixada a les dues bandes en la part alta i enrajolades fins a 2,1 m d'algada a banda i
banda amb rajola de valéncia de colors clars. La franja superior de les consultes anira



amb un revestiment vinilic tipus vescom vinyl, facil de netejar i desinfectar.
Els paraments d'obra vista laterals estaran protegits de la pols per una imprimacié de
latex.

Els paviments seran a l'interior de terratzo de gra petit amb socol del mateix acabat de
color que combini amb I'existent a triar per la D.F.

Tots els elements practicables de tancament interior, o sia portes, seran de fusta amb
acabat estratificat tipus formica i aniran amb pany de serreta amb una Unica clau
mestra, els elements practicables exteriors seran d'alumini de color gris no metal-litzat,
amb elements corredissos amb tanca, i totes les finestres tindran persianes d'alumini
del mateix color gris no metal- litzat.

Els vidres de tots els tancaments exteriors de les zones publiques, seran de tipus
laminars de seguretat 3+3 a la part interior, + 6mm de cambra, + 6 mm vidre
transparent a la zona de consultes i blanc als lluernaris (control llum ).

Les portes d'accés tindran el sistema d’obertura amb un tub circular de 5 cm. de
diametre.

La porta exterior de la facana est sera metal-lica per raons de seguretat.

Acabats exteriors.

L’acabat exterior sera arrebossat i pintat de color blanc trencat, amb alguns elements
puntuals amb elements decoratius de ceramica com I'edifici existent.

Desguassos.

Els desguassos es faran mitjangant canonades de pvc, fins a la xarxa de clavegueram
existent de I'edifici.
Tots els aparells que disposin de desguas, tindran un sif6 individual per cada un d'ells.

Llauner.

El subministrament d’aigua a les dues consultes que s’afegeixen es fara allargant la
instal-lacié existent.

El subministrament d'aigua calenta i freda, de manera que l'aigua calenta donara
subministrament a les Sales de Consulta.

Les aixetes de les Sales de Consulta seran de broc alt i amb maneta especial del
monobloc del tipus sanitari (mans lliures ).

Totes les aixetes duran airejadors.

Tots els equips i accessoris tindran el distintiu de "garantia de qualitat ambiental".

La instal-laci6 sera de tubs de coure semidur soldats per capilaritat, col-locats fixats
superficialment a través dels cel rasos.

Els tubs aniran convenientment aillats a base de recobriment d’escuma elastomerica.

Els diametres tenint en compte els coeficients de simultaneitat son per trams els
seguents.



caudal : lavabo o aiguera consultes : 0,10 It/sg.

Es considera que amb els calculs de consum de tot el centre, aquestes dues noves
aixetes, tenint en compte la no simultaneitat, no comportaran cap problema de cabdals.
Qm = consum punta.

Q = consum tots els aparells. (4,951t/sg)

K = coeficient de simultaneitat. (0,35)

Qm=QxK = 495x0,35 = 1,73 It/sg.

aigua calenta: Qm = 0,75It/sg x 0,44 = 0,33 lt/sg.

aixo ens dona uns diametres per trams indicats en el planol de instal-lacié d’aigua que
son els seglents :

tramnou ¥*

Es col-locaran valvules de sectoritzacio pel ramal que es perllonga.

Enllumenat.

El tipus d'il-luminacié s’ha decidit que es respectara els mateixos tipus que hi ha ara en
el CAP existent, per raons de facilitar el manteniment.

Ara ja sbn de baix consum i tot i que es creu que actualment hi ha solucions més
economiques quan a la despesa energética, sembla més adient plantejar en un futur
una adequacio de les lampades a tot I'edifici o potser fins i tot a tot el conjunt d’edificis
municipals que s’aglutinen en aquesta zona d’equipaments.

Els nivells d'il-luminacié seran els seguents:

Vestibuls, circulacions i sales d'espera 200 lux
Sales de Consulta i Infermeria 300 lux
(en punts d'exploraci6) 750 - 1.000 lux

Es preveu l'enllumenat d'Emergencia que sera com a minim de 0,2 W/m2. i
Senyalitzacio d'acord amb el Reglament de Baixa Tensid i Instruccions
Complementaries.

Com es pot veure a l'esquema unifilar, es proposa una ampliaci6 del quadre de
comandament i proteccié actual (bé en el seu interior, bé col-locant un petit subquadre
al costat) per a les linies de condicionament d’aire, enllumenat, endolls, i enllumenat
d’emengeéncia.

Climatitzacio.

El CAP existent compta amb un un sistema d'aire condicionat, amb una unitat de fred i
calor exterior que transmet el gas a uns elements d'impulsié d'aire locals per a cada
dependéncia del Consultori, el que permet variar independentment la temperatura de
manera parcial .



Es proposa afegir un nou aparell de condicionament d'aire, tipus bomba de calor,
independent de la resta de la instal-lacié per evitar descarrega i carrega de nou de
liquids/gasos frigorifics.

Es proposa doncs un nou aparell exterior al costat dels existents i a I'interior aparells de
sostre tipus cassette similars als existents.

Les exigencies de confortabilitat seran de 18 a 22 © a I'hivern i de 23 a 25 ° a l'estiu.
La humitat prevista sera entre 40 i 55 % i la renovacio del aire sera de 2 dm3/s per m2
de superficie.

El tipus d'energia previst sera electricitat, ja que en aquest municipi no hi ha gas natural.

Enderrocs i desmuntatges.
Exterior:

A la part del jardi actual, on s’'ubicara I'edifici de I'ampliacié, es desmuntara la xarxa de
reg automatic i qualsevol altra instal-lacié existent.

L’arbre existent més voluminds s’ha el seu trasllat. La resta son plantes i/o arbustos
sense valor especial.

Es preveu l'arrencada de la vorera i vorada exterior que hi ha actualment arran de
I'edifici.

Interior :

Es preveu que l'execucid de les obres interfereixin el minim possible amb el
funcionament del centre, per la qual cosa s’ha previst una partida per tal de protegir les
obertures que donen a la zona de treball.

Quan s’hagi de procedir a I'enderroc dels ampits de les finestres actuals i a I'eliminacio
de la fusteria, aixi com I'acabat dels matxons d’obra i pilars, es preveu fer un tancament
de cartr6-guix que permeti seguir utilitzant la sala d’espera.

Les tasques de perllongament d’instal-lacions existents es faran per la part de la sala
d’instal-lacions i per la sala de reunions, i S'evita interferir en la sala d'espera o
consultoris.



JUSTIFICACIO DEL COMPLIMENT DELS DB-CTE _EN CAS D'A MPLIACIO.

COMPLIMENT DE LES NORMATIVES VIGENTS EN ESPECIAL L ALOE | DE LES
EXIGENCIES DEL CODI TECNIC.

El projecte, amb l'objectiu de complir amb les prestacions adequades per garantir els
requisits basics de qualitat en I'aplicacié de les normatives del Codi Técnic de I'Edificacio,
adopta les solucions per a complir els Documents Basics del CTE.

El compliment es fara segons I'ambit d’aplicacié de cada una d’elles que correspongui al
projecte.

Tenint en compte que es tracta d’'una ampliacié d'un edifici existent (anterior a
l'aplicacié del CTE), i tractant-se a més d'una p art No principal i general de
I'edifici sin6 simplement d'afegir 2 consultes i u na sala, [laplicacié dels
Documents basics DB del Codi Técnic_només s’aplica ___ran en els casos que tinguin
sentit.

S’ha prioritzat que els materials siguin els mateixos o bé el més similars possibles als
existents, per tal de integrar-se visualment i també per motius de facilitat en el futur
manteniment de I'edifici.

GENERAL:

Tal com diu 'ambit general d’aplicaci6 del CTE i de la LOE :
Consideracions d’edificaci6 per a la seva aplicacio :

loe

b) Obres d’ampliacié, modificacio, reforma o rehabi litacié que alterin la
configuracié arquitectonica dels edificis;

S’entenen d’aquesta manera les que:

- tinguin caracter d'intervencié total

- les Intervencions parcials que produeixin una variacié essencial de la
composicié general exterior, la volumetria, el conjunt dels sistema estructural
- tinguin per objecte canviar els usos i caracteristiques de I'edifici.

cte

- EI CTE s’aplicara a les obres d’ampliacio, modificacio, reforma o rehabilitacié 2)
que es realitzin en edificis existents:

- Sempre i quan aquestes obres siguin compatibles amb la naturalesa de la
intervencio.

- La possible incompatibilitat d’aplicacié s’haura de justificar en el projecte i, si
s’escau, compensar amb mesures alternatives que siguin viables técnicament i
economica.

- En qualsevol canvi d’Us caracteristic d’'un edifici o establiment existent s’haura de



comprovar el compliment de les exigencies basiques del CTE.

(2) S’entén per obres de rehabilitaci6 aquelles que tinguin per objecte algun dels segiients resultats:

a) adequacio estructural:  proporciona seguretat constructiva, de forma que quedi garantida la seva
estabilitat i resisténcia mecanica

b) adequacio funcional: proporciona millors condicions respecte als requisits basics als que es refereix el
CTE. Es consideren, en qualsevol cas, les de

supressio de barreres arquitectoniques i promocié de I'accessibilitat, d’acord a normativa vigent.

¢) remodelacié d’'un edifici amb habitatges: té com a objecte modificar la superficie destinada a
habitatge o modificar el nombre d’aquestes,

o la remodelacié d’un edifici sense habitatges que tingui per finalitat crear-los

S’entén que una obra és de rehabilitacio integral quan tingui per objecte actuacions que tendeixin a tots
els fins descrits anteriorment.

Per tant:
e En l'ambit de l'aplicaci6 del CTE, i acollint-nos al que es pot aplicar en cas

d'ampliacions que no produeixen variacions essencials, s'aplicaran els seguents
Documents Basics :

Prestacions de I'edifici : compliment dels Document s Basics del CTE.

Cal aplicacio
CTE DB-SI  Seguretat d’Incendis si, SI 1
CTE DB-SU Seguretat d'us. si, algun punt no (s’entén que

s'aplica només en la zona ampliada)

CTE DB-HE Eficiéncia energética si (s’entén que aquest apartat fa
referencia a tot I'edifici o bé a ampliacions de prou entitat i
diferenciades de la resta com per exigir que compleixi)

CTE DB-SE seguretat estructural. si, SE-AE
CTE DB-HS salubritat. Si (aplicat a I'ampliacio)
CTE DB-HR soroll. No

e Els productes de construccié (productes, equips i materials) que s'incorporin amb
caracter permanent a l'edifici, duran el marcatge CE.



Prestacions de I'edifici

S'estableixen les prestacions de I'edifici per requisits basics, en relacio a les exigencies
basiques del CTE. S'indiquen especificament les acordades entre promotor i projectista
que superin els llindars establerts al CTE.

Els requisits basics de Seguretat i Habitabilitat es satisfan a través del compliment del
Codi Tecnic d'Edificacid, que conté les exigéncies basiques que han de complir els
edificis i del compliment del Decret 21/2006 d'ecoeficiencia en els edificis.

Aquest compliment del CTE es pot fer a través dels Documents Basics corresponents,
gue incorporen la quantificacié de les exigencies i els procediments necessaris. Les
exigéncies basiques també es poden satisfer a través de solucions alternatives, que
han de justificar que assoleixen les mateixes prestacions.

En el cas d'obres d’ampliaci6 com aquesta ldgicamen t s'aplicara el CTE en la
mesura que ho delimiti el seu propi ambit d’aplicac i0.

Requisit basic de seguretat (CTE)

SE Seguretat estructural

SE1 Resistencia i estabilitat

La utilitzacio de I'edifici es fa sobre solera de formigé armat sobre terreny, per tant la
sobrecarrega d’'us no té en aquest cas rellevancia perqué queda totalment repartida
damunt del terreny.

Pel que fa a la coberta plana: accessible només per a conservacio i manteniment.
Caldra comptar també la sobrecarrega de neu.

El promotor no ha definit unes sobrecarregues d’'Us especifiques pel projecte i
s'aplicaran aquestes definides a la normativa:

SOBRECARREGUES D'US
Us residencial (A)
Habitatges, habitacions

2.00 kN/m? @ 2.00kN®™ no simultania
d'hospitals i hotels

Cobertes transitables (F)

Terrats accessibles privadament 1.00 kN/m? @ 2.00 kN @ no simultania



Cobertes accessibles per a conservacio

(©)
Pendent < 36% (G1) 1.00 kN/m?> @ 2.00kN @ no simultania

) DB SE-AE Accions a I'edificacio

® sB SI - Seccié SI5

Als planols d’estructura calcul del projecte constructiu es detallaran el conjunt de les
accions considerades per cada actuacié, i es determinara els pes dels diferents
elements constructius.

SE2 Aptitud de servei

Es comprovara el compliment d'aquesta exigencia basica considerant els estat limits de
servei amb els valors limits establerts a SE 4.3 d'acord amb el tipus d'edifici i els
elements implicats en la deformacio.

Integritat dels element constructius

Quan es considera la integritat dels elements constructius o la compatibilitat entre la
estructura i els elements constructius, una estructura horitzontal és prou rigida quan les
deformacions acumulades dels elements des del moment de la posta en obra (fletxa
activa) compleixen:

Sostre amb envans fragils o paviments rigids sense juntes L/500 @ L/1000 + 0.5cm @
Sostre amb envans ordinaris o paviments rigids amb juntes L/400 e 1cm @
Sostres sense envans L/300 @

O pBSE4.3 @EFHE-2002,art.15.2.1 ® EHE,art. 50

Si el cantell del forjat compleix l'article 15.2.2 de la EFHE-2002, no cal comprovar la
fletxa

Si la relacié "Llum/cantell ultil" de les bigues compleixen les limitacions de la taula
50.2.2.1 de la EHE no cal comprovar la fletxa

També es considera que una estructura horitzontal és prou rigida quan la fletxa total
maxima a terme infinit compleix:

Tots els sostres L2500 @@ 1 /500+1cm @

@ EFHE-2002,art.15.2.1  ® EHE,art. 50



Confort dels ususaris

Quan es considera el confort dels usuaris o les vibracions de l'estructura horitzontal,
aquesta és prou rigida quan considerant només les accions de curta duracio, la fletxa
relativa es menor de L/350.

En aquest cas, els usuaris no transitaran sobre forjat, sind sobre paviment-solera. En el
cas del forjat del sostre només per a manteniment i conservacio.

Aspecte de I'obra : deformacions i/o fletxes.

Quan es considera l'aspecte estetic o I'aspecte de I'obra, I'estructura horitzontal és prou
rigida quan considerant qualsevol combinacié de les accions quasi permanents, la fletxa
relativa es menor de L/300.



Sl Seguretat en cas d'incendi

El projecte per a garantir el requisit bdsic de "Seguretat en cas d'incendi" i
protegir els ocupants de I'edifici dels riscs originats per un incendi,
complird, amb els pardmetres objectius i procediments del Document
Bdsic DB-SI, per a totes les exigéncies basiques:

SI T Propagacid interior, per limitar el risc de propagacid de l'incendi pel
seu interior.

Sl 2 Propagacid exterior, per limitar el risc de propagacié de lincendi pel
seu exterior.

Sl 3 Evacuacié dels ocupants, per disposar dels mitjans d'evacuacid
adequats per que els ocupants puguin abandonar I'edifici.

Sl 4 Instal-lacions de proteccié contra incendis, per disposar dels equips |
instal.lacions adients per a possibilitatr la deteccid, el control i I'extincid de
l'incendi

SIS Intervencid dels bombers, per facilitar la intervencid dels equips de
rescat i d'extincio.

SI6 Resistencia estructural a l'incendi, per garantir la resisténcia al foc de
I'estructura durant el temps necessari per fer possible tots els parametres
anteriors.

Pels edificis de nova construccid, també es d'aplicacié el Decret
241/1994 sobre condicionants urbanistics i de proteccidé contra incendis
en els edificis.

En el cas d’obres de reforma com aquesta logicament s’aplicara el CTE en la
mesura que ho delimiti el seu propi ambit d’aplicacié.

Nomeés seria d’aplicacié en la zona ampliada.
Es col-loca un extintor més.
Tots els elements metal-lics van protegits.

S'afegeix sortida d’emergencia al fons de la sala d’espera.



SU Seguretat d'utilitzacié

SU 1 Seguretat davant el risc de caigudes

Les discontinuitats i la resisténcia al liscament dels paviments, la proteccidé dels
desnivells, les caracteristiques de les rampes i de les escales i la neteja dels vidres
compliran el DB SU 1.

Les caracteristiques de les rampes necessdries per a eliminacidé de barreres
arquitectoniques tfambé compliran el Decret 135/1995 de desplegament de la
Llei 20/1991 de promocid de l'accessibilitat i supressid de barreres
arquitectoniques, els habitatges unifamiliars queden exclosos del seu
compliment,

Les caracteristiques de les escales i baranes de proteccid també compliran el
Decret 259/2003 sobre "Requisits minims en els edificils d'habitatges"

SU 2 Seguretat enfront el risc d'impacte o quedar e  nganxat.

Es limitard el risc de que els usuaris puguin impactar o enganxar amb elements
fixes o practicables de I'edifici complint el DB SU 2.

SU 3 Seguretat enfront de quedar tancat.

Es limitard el risc de que els usuaris puguin quedar accidentalment tancats dins
d'un recinte complint el DB SU 3.

SU 4 Seguretat enfront d'il-luminacié inadequada.

A les zones de circulacié des edificis es limitard el risc de danys a les persones
per il-luminacié inadequada complint els nivells dil-luminacié assenyalats i
disposant un enllumenat d'emergencia d'acord amb DB SU 4, els nivells minims
d'il-luminacié seran:

[Iluminacid
Zona minima
(lux)
Interio Exclusiva per OEscoIes 75
r persones
Resta de 50
zones
Pgr a vehicles o 50
mixtes
factor d'uniformitat mitja fu e 40%

SU 5 Seguretat per alta ocupacio.
SU 6 Seguretat enfront del risc d'ofegament.  No és d’aplicacio.
SU 7 Seguretat enfront del risc de vehicles en movi  ment. no és aplicable.

SU 8 Seguretat enfront del risc de llamps.



Requisit basic d’habitabilitat (CTE)
HS Salubritat (Higiene, salut i medi ambient).
HS1 Protecci6 de la humitat:

D'acord amb les disposicions fransitories del CTE s'aplicaran les solucions
constructives habituals per a la proteccid de la humitat a l'interior dels edificis.

HS2 Recollida i evacuacio de residus:

D'acord amb les disposicions transitories del CTE es fard la reserva d'espais per
els contenidors de recollida selectiva.
Decret d'ecoeficiencia 21/2006 i també les previsions de la normativa municipal.

No es considera d’aplicacié en aquesta ampliacio.

HS3 Qualitat de l'aire interior:

D'acord amb les disposicions transitories del CTE s'aplicaran les solucions
constructives habituals per a la ventilacid i limitacié de la contaminacié de l'aire
interior dels edificis.

Donada la poca repercussié que té I'ampliacié en relacié amb tot I'edifici, No
es considera logica l'aplicacié d’aquestes mesures en un ambit puntual tan
petit.

Totes les estances projectades poden ventilar a I’exterior directament,

HS 4 Subministrament d'aigua:

D'acord amb les disposicions fransitories del CTE es disposard dels medis
adequats pel subministre d'aigua i equipament higiénic seguint les previsions de
Norma bdasica per a les instal:lacions interiors de subministre d'aigua.

Com que aquest apartat ja esta resolt a I'edifici, simplement s’allargard la xarxa
actual per donar 2 punts d’aigua més.

HS 5 Evacuacio d'aigles:

D'acord amb les disposicions fransitories del CTE s'aplicaran les solucions
constructives habituals i l'edifici disposard de dues xarxes independents
d'evacuacié d'aigues: la de recollida d'aigues residulals propies i la recollida
d'aigles de pluja, que compliran amb els pardmetres del Decret
d'ecoeficiencia 21/2006.

La recollida d’‘aigues pluvials i els desguassos dels 2 rentamans que es
col:loguen aniran a confluir a la xarxa de sanejament ja existent a |'edifici.



HSE (SOROLL) HR Proteccid enfront del soroll.

Es complird el DB HR enfront el soroll, per protegir els ocupants dels edificis de les
moléesties que ocasionen els sorolls, i aconseguir un nivell acustic acceptable.
D’aplicacié als edificis de nova planta destinats a usos residencial privat o
public, sanitari i docent.

En el cas d’obres de reforma com aquesta Iogicament s’aplicard el CTE en la
mesura que ho delimiti el seu propi dmbit d’aplicacio.

Exclosa la seva aplicacié per casos de ampliacioé i reforma en edificacions
existents.

Normativa de Catalunya.

Decret d’ecoeficiéncia.
D'aplicacié per edificis de nova construccid, procedents de reconversio
d'antigues edificacions o obres de gran rehabilitacio.

En el cas d'obres d’ampliaci6 com aquesta ldogicame nt s'aplicara en la mesura
gue ho delimiti el seu propi ambit d’aplicacio.



HE Estalvi d'energia.

HE 1 opci6é simplificada.

En el cas d'obres d’ampliacié com aquesta logicament s’aplicara el CTE en la mesura
gue ho delimiti el seu propi ambit d’aplicacio.

En aquest cas NO és d’'aplicaci6 ja que només és d'a  plicacio en reformes amb
superficie atil > a 1000 m 2 on es renovi més del 25% dels tancaments.

HE2 Rendiment de les instal-lacions térmiques:

Es regulara el rendiment de les instal-lacions termiques i dels seus equips, d'acord amb
el vigent Reglament d'Instal-lacions Térmiques als Edificis (RITE)

En aquest cas NO és d’'aplicaci6 ja que només és d'a  plicacio en reformes amb
superficie atil > a 1000 m 2 on es renovi més del 25% dels tancaments.

HE 3 Eficiencia energética de les instal-lacions d'  iluminacio:

En aquest cas NO és d’'aplicaci6 ja que només és d'a  plicacio en reformes amb
superficie atil > a 1000 m 2 on es renovi més del 25% dels tancaments.

HE 4 Contribucié solar minima d'aigua calenta sanit  aria

Una part de les necessitats d’aigua calenta sanitdria, es cobrird amb sistemes
de captacié emmagatzemant i utilitzacié d’energia solar.

Tractant-se d’'afegir dos punts d’aigua, No es consi dera I'aplicacié.

HE 5 Contribucio fotovoltaica minima d'energia elec  trica

Tenint en compte la poca superficie que suposa I'ampliacié NO es considera la
obligacio d'incorporar sistemes de captacio i transformacio d'energia solar en energia
electrica per procediments fotovoltaics. no és d’aplicacié en aquest cas.

HSE (SOROLL)

Exclosa la seva aplicacié per casos de ampliacio i reforma en edificacions
existents.






CALCULS {LLUMINACIO.



SALA DE CONSULTA




" Datos Proyecto

Informacién sobre Local

Superficie | Dimensiones | Angulo[®] Color Coeficiente flum. | Luminancia Media
[m Reflexion Medio [cd/im2]
Techo 4.70x3.20 Plano BlancoMedio 70% 46 10.25
Pared 1 2.80x4.70 -80° BlancoMedio 70% 99 22.12
Pared 2 2.80x3.20 -180° BlancoMedio 70% 106 23.57
Pared 3 2.80x4.70 90° BlancoMedio 70% 99 2212
Pared 4 2.80x3.20 0° BlancoMedio 70% 1086 23.57
Suelo 3.20x4.70 Plano Gris 30% 304 29.03
Dimensiones Paralelepipedo que incluye el Local [m]: 3.20x4.70x2.80
Rejilla Puntos de Medicion del Paralelepipedo [m]: direccion X 0.27-Y 0.38-2 0.23
Potencia Especifica del Plano de Trabajo [W/m2] 9.574
Potencia Espec. de lluminacién del PL. de Trab. [W/(m2 * 100lux)] 2.587
Potencia Total [kW1: 0.144
Parédmetros de Calidad de la Instalacién
] Superficie [ Resultados ] Minimo | Medio J Méximo ] Min/Msx ] Min/Medio | Medio/Méx
Plano de Trabajo(h=0.8 m) lluminancia Horizontal 134lux 370 lux 586 lux 0.23 0.36 0.63
1:4.36 1:2.76 1:1.58
Suelo lluminancia Horizontal 177 lux 304 lux 481 lux 0.38 0.58 0.66
1:2.60 1:1.72 1:1.52

Tipo Calcuio ' Dir.+Indir.(1 Interreflexiones)



Datos Proyecto

Vista 2D Plano Trabajo v Reiilla de Calculo

Escala/40

4.80__ : 2)
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4003 X X X X X X X X X X X X
E -
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- 2.00_:
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1.60_-3
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1.20__5
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0.80_%
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Datos Luminarias

Informacién Luminarias/Ensayos

Ref. Linea Nombre Luminaria Cadigo Luminaria Luminarias | Reflamp. | Ldmparas
{Nombre Ensayo ) (Cédigo Ensayo ) N. N.
A Modular LUM.MODULAR 4x18w BLANCA 6504100 2 LMP-A 4
(LUM.MODULAR 4x36w BLANCA) (6504110)
Informacién Lamparas
Ref.Lamp. Tipo Codigo | Flujo | Potencia | Color | N.-
{im] w] °K]
LMP-A FD 18 35429 1350 18 4000 8
Tabla Resumen Luminarias
Ref. | Lum. | On | Posicién Luminarias | Rotacién Luminarias Cadigo Luminaria Factor | Cédigo Lampara Flujo
X[m] Y[m] Z[m] XP1Y1 2171 Cons. [im]
A 1 X 1.60;1.18;2.79 0;0;0 6504100 0.80 35429 4*1350
2 X 1.60;3.53;2.79 0;0;0 0.80
Tabla Resumen Enfoques
Torre | Fila | Columna | On | Posicién Luminarias | Rotacién Luminarias Enfoques R.Eje | Factor | Ref.
Xfm] Y[m] Zm] XP1Yr1 2] X[m] Y[m] Z[m] [l Cons.
X 1.60;1.18;2.79 0;0;0 1.60;1.18:-0.00 0 0.80 A
X 1.60;3.53;2.79 0;0;0 1.60;3.53;-0.00 0 0.80 A




Vistas Proyecto

Vista 2D en Planta

Escala/40
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Tabla Resultados

Valores de Alumbrado Horizontal sobre Plano de Trabaijo

] Minimo [ Medio | Méximo [ Min/Max [ Min/Medio | Medio/Max ]

l 0 (x:0.00 y:0.00 z:0.85) l Resultados
DX:0.27 DY:0.39 lluminancia Horizontal 134 fux 370 lux 586 lux 0.23 0.36 0.63
1:4.36 1:2.76 1:1.58
Tipo Calculo Dir.+Indir.(1 Interreflexiones)
Escala/40
4.80__
—; 134 183 247 310 374 412 412 374 310 247 183 134
4.40_3
_; 172 240 323 416 493 537 537 493 416 323 240 172
4.00_3
'é 193 259 353 450 524 560 560 524 450 353 259 193
3.60___f
'§ 201 267 362 460 533 568 568 533 460 362 267 201
3.20 f %
—; 200 276 365 465 545 586 586 545 465 365 276 200
2.80_3
—; 198 266 351 434 512 557 557 512 434 359 266 198
2.40_3
—; 198 266 351 434 512 557 557 512 434 351 266 198
2.00_f
—; 200 276 365 465 545 586 586 545 465 365 276 200
1.60_3
-f 201 267 362 460 533 568 568 533 460 362 267 201
1.20_3
-é 193 259 353 450 524 560 560 524 450 353 259 193
0.80_3
_§ 172 240 323 416 493 537 537 493 416 323 240 172
0.40_3
.é 134 183 247 310 374 412 412 374 310 247 183 134
0.00_3

000 040 080 120 160 200 240 280 3.20



CONDICIONES EXTERIORES E INTERIORES DE CALCULO

1. - Condiciones exteriorss:

Verano: Temperaturs seca:

Humedad relativa:

Variacion diaria de termperatura:
Invierno: Temperatura seca:

Variacion diaria de temperatura:

2. - Candicionas interiores:

Verano: Temperatura seca:
Humedad relativa:

Invierno: Temperatura seca:

33°C
70%
8 %C

2 %
8 °C

2400
55 %
20°C

DESCRIPCION DE LA INSTALACION



CONSIDERACIONES GENERALES

Ventilacidn.

Se ha previsto la incorporacion de una instalacion de ventilacion del local bajo dos
direcciones:

- Por un lado una aportacion de aire exterior para renovacion del volumen circulante, de
acuerdocon  los datos de céiculo.

Aportacion:

La aportacion de aire se ha previsto realizarla mediante una s:ed dc_e airgg impu!sadg a
traves de conductos. |.a aportacion se hace directamente sobre &l equipo climatizador interior,
tipo Cassetlte, va que este tipo de unidad dispone de un hueco a propésito.

La impulsidn de aire se realizard mediante una caja de ventilacidn metalica con
ventilador con motor de 6 polos y directamente acoplado. Se utilizara una para cada circuito.

Su funcionamiento serd simultaneo con el funcionamiento de la climatizacion para lo
cual se realizara una conmutacién en el cuadro.

Los conductos flexibles se colocaran de manera que se eviten los aplastamientos y las
curvas pronunciadas.

Para las derivaciones codos etc. se utilizaran accesorios de chapa galvanizada.

La soportacién de los conductos rectangulares se realizars mediante varilla roscada y
omegas, cada 80 cm.

Y para el canducto circular y sus accesorios se utilizarén abrazaderas cada 80 cm.

Extraccisn

~ La extrac:gién se realizard por medio de sendos ventiladores. Una parte se realiza
medgante una cajg de ventilacién como la descrita anteriormente. Otra parte se realiza
mediante ventitador tubular colocado “in fine”.

Su funcionamiento se realizara simultdneamente con la utilizacién de esios servicios

por lo cual se realizard la comespondiente conmutacién en el cuadro general con los
encendidos de iluminacion.

_ La red de conductos de extraccisn se realizaré siguiendo las mismas indicaciones y
descripcion de los materiales citada anteriormente.

Por ofro {ado se_utiliz'g,rén bocas de extraccion de techo tipo LVK graduables para los
aseos. El vestuario principal dispondra de una reja de aluminio situada asf mismo en &l techo.

La descarga de esta extraccion se hars en shunt existente o en su defecto en el
plenum de descarga de las unidades exteriores de climatizacion.

Lineas frigorificas

La red de tuberias se realizars mediante tubo de cobre recosido de calidad frigorifica,
deshidratado y limpio.

Las soldaduras se realizaran con los materiales que prescriben las técnicas frigorificas.
Evitando la formacién de residuos. Se asegurard la estanqueidad en los periodos de trabajo.



La tuberiz se aislara mediante coquilla de tipo elastomérico marca Armaflex de 13 mm
de espesor en fodo su recorrido. Se evitardn Jas zonas descubiertas en Ia junta de los distintos
tamos. Asi mismo se forrardn los accesorios mediante cinta del mismo material.

La soportacién se realizard mediante elementos acolchados evitando puentes térmicos
y dafios a la tuberia frigorifica.

Se realizaran las cargas de gas y aceite adicionales de acuerdo con las prescripciones
del fabricante (PANASONIC).

Soportacidn de los eguipos

Para las unidades exteriores sé realizard una bancada de hormigon de acuerdo con el
crogquis correspondiente. Serd convenientemente realizada para evitar €l deslizamiento de los
equipos y nivelada.

Las unidades interiores se sujefardn mediante varilla roscada al forjado del edificio,
intercalando los correspondientes elementos antivibratorios.

Gondensacion

) Se ha previsto la colocacion de las unidades Exteriores en azotea, apoyadas sobre
Sidem-blacks.

La descarga del aire se realizard mediante reja en fachada (parte superior) cuyas
caracteristicas seran ias indicadas més arriba para la aspiracion.

Recogida de Condensados

Las unidades evaporadoras tipo cassette disponen de un sisterna de bombeo para la
évacuacion de los condensados. Se realizara la correspondiente red para la recogida de los
MISMOos que se conectars a los bajantes més proximos. Dicha red se realizard con tuberfa de
PVC, con los accesorios (enlaces, codos injertos etc.) del mismo material, Se asegurara la
perfecta eg.-',tanqueugiad de los mismos. Asf mismo se prevera la ejecucién de los
correspondientes sifones en cada ramal antes de su conexion al bajante para evitar Ia
propagacion de los olores procedentes de los mismos.

Instalacion sléetrica

Se ha previsto Ia realizacién de un subcuadro de alimentacién i
) i evisto Ia y maniobra de toda la
msta!gcn:‘m de Climatizacidn, a fin de asegurar el correcto funcionamiento y control de la misma
y facilitarlas labores de conservacién, mantenimiento y reparacion.



PROYECTD DISPENSARI
TITULAR AJT. VACARISSES
EMPLAZAMIENTO |BARCELONA
DEPENDENCIA SALA CONSULTA TIPO
Dké:ds LOCAL Superficic 150
Valumen 40,5
= NECESIDADES ESTIVALES | NECESIDADES INVERNALES
DATCﬁ PARTIDA T(C) HR. (%) T¢C) HR (%)
Temp. Ext. 33 70 Temp, Ext. 2
Temp. Calculo 24 58 Temp. Calculo 20
TRANSMISION $ K AT |sensmLE $ K | AT |sEnsiBLE
Cristal simple o0l 55 9 00 0.0 55 18 0.0
Cristal doblc 45 28 9 105.3 4.5 26 18 2106
Pared oxt. ;,5 14 9 580 44 14 18 1159
Pared int, M1 17 45 260,9 34,1 17 9 5217
Parcd med. 00l 15 43 0,0 0,0 1.5 9 0,0
Tacho 150, 1.2 9 162,0 15,0 12 9 162.0
cublert 00] 08 33 0,0 0,0 08 17 0,0
Suclo 150 12 45 81.0 15.0 12 ) 1620
, 667,1 11723
[RADIACION Ircudiacion 338
Orientacidn E|Hora 10:00 AM
Atcnuacién 0.65|Concepta PVG
Superticie 4,5
16263
oCﬁPAcmw N® personas 2
Latentg 55{Total 110
Sonsible 30| Total 100
210,0
ILUMINACION  Watiowrs 15 [Toml 1935
Otros 150  |Toll 129.0
3225
[RESULTADD __[INTERIOR | 28259 |[iNTERIOR [ 14v6,7]
VENTILACION m¥h perseng 36 m3/h pers. 16
ooy 72 m¥/h 72
Entelpia [Volumen |Toml Entalpia Volumcn | Total
Latente 5225 12] 4514
Sensible 4275 0288 886 18] 0288 3732
§40,1 373.2
RESULTADD TOTAL REFRIGERACION. 33660 _ | |TOTAL CALEFACCION 17799
BATIO REFRIGERACION 2244 RATIO CALEFACCION 118.7

-



( Font: "Guia d'aplicaci6 del Decret 201/1994 - Programa LIFE- ITEC")

Oficina Consultora Técnica. Col-legi d’Arquitectes de Catalunya mod-05/2018

1/6 RESIDUS Enderroc,Rehabilitaci6 i Ampliacié

ESTUDI DE GESTIO DE RESIDUS

Enderroc, Rehabilitacio,

Ampliacié
tipus
REAL DECRETO 210/2018, Programa de prevenci6 i gesti6 de residus i recursos de Catalunya (PRECAT20) quantitats
REAL DECRETO 105/2008 , Regulador de la produccid i gestié de residus de construccio6 i enderroc codificacio
DECRET 89/2010 (derogat parcialment i modificat), pel que s'aprova el Programa de gesti6 de residus de la
construcci6 de Catalunya (PROGROC), es regula la produccid i gestié dels residus de la construccié i demolicio, i el
canon sobre la deposici6 controlada dels residus de la construccio.
DECRET 21/2006 Adopci6 de criteris ambientals i d'ecoeficiencia als edificis
IDENTIFICACIO DE L'EDIFICI
Obra: Ampliacié CAP de Vacarisses
Situacio: carrer Salvador Badia s/n
Municipi : Vacarisses |Comarca . Valles Occidental
AVALUACIO | CARACTERISTIQUES DELS RESIDUS
Materials d'excavacié (es considerin o no residus, mesurats sense esponja ment)
Codificacio residus LER Pes Volum
Ordre MAM/304/2002
grava i sorra compacta 0,00 0,00
grava i sorra solta 0,00 0,00
argiles 258,30 123,00
terra vegetal 0,00 0,00
pedraplé 0,00 0,00
terres contaminades 170503 0,00 0,00
altres 0,00 0,00
totals d'excavacid 258,30 t 123,00 m*
Desti de les terres i materials d'excavacié
Els materials d'excavaci6 que es redtilitzin a la mateixa ob  ra o en una no es considera residu: és residu:
altra d'autoritzada, no es consideren residu sempre que el s eu nou Us reutilitzacio a |'abocador
pugui ser acreditat. En una mateixa obra poden coexistir ter res [mateixa obra altra obra

reutilitzades i terres portades a abocador

Residus d'enderroc

Codificaci6 residus LER Pes/m? Pes Volum aparentlm2 Volum aparent
Ordre MAM/304/2002 (tones/m?) (tones) (m*/m?®) (m?)
obra de fabrica 170102 0,542 10,810 0,512 8,560
formigé 170101 0,084 0,420 0,062 0,310
petris 170107 0,052 1,330 0,082 1,420
metalls 170407 0,004 15,720 0,001 2,005
fustes 170201 0,023 0,915 0,066 1,332
vidre 170202 0,001 0,278 0,004 0,031
plastics 170203 0,004 0,020 0,004 0,020
guixos 170802 0,027 0,000 0,004 0,000
betums 170302 0,009 0,000 0,001 0,000
fibrociment 170605 0,010 0,020 0,018 0,040
definir altres: - 0,000 - 0,000
altre material 1 0,000 0,000 0,000 0,000
altre material 2 0,000 0,000 0,000 0,000
totals d'enderroc 0,7556 29,51 t 0,7544 13,72 m*
Residus de construccié
Codificacié resid Pes/m? Pes Volum aparentlm2 Volum aparent
Ordre MAM/304/20  (tones/m?) (tones) (m*/m?) (m®)
sobrants d'execucié 0,0500 8,0302 0,0896 8,3748
obra de fabrica 170102 0,0150 3,4253 0,0407 3,8055
formigé 170101 0,0320 3,4094 0,0261 2,4357
petris 170107 0,0020 0,7349 0,0118 1,1033
guixos 170802 0,0039 0,3672 0,0097 0,9088
altres 0,0010 0,0935 0,0013 0,1216
embalatges 0,0380 0,3990 0,0285 2,6676
fustes 170201 0,0285 0,1129 0,0045 0,4208
plastics 170203 0,0061 0,1477 0,0104 0,9677
paper i cartré 170904 0,0030 0,0776 0,0119 1,1108
metalls 170407 0,0004 0,0608 0,0018 0,1683
totals de construccio 8,43 t 11,04 m*

INVENTARI DE RESIDUS PERILLOSOS.

Dins l'obra s'’han detectat aquests residus perillosos, els quals es separaran i gestionaran per separat per evitar que contamimin altres residus

Materials de construccié que contenen amiant

altres

Residus que contenen hidrocarburs

Residus que contenen PCB

Terres contaminades

especificar
especificar
especificar
especificar
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ESTUDI DE GESTIO DE RESIDUS

gesti6 dins obra

MINIMITZACIO

PROJECTE. durant I'elaboraci6 del projecte s’han pres les segiients mesures per tal de minimitzar els residus

1.- S'ha previst reutilitzar en obra parts dels materials que es retiren -

2.- S’han optimitzat les seccions resistents de pilars, jasseres, parets, fonaments, etc. -

3.- L'adequacio de l'edifici al terreny, genera un equilibri de moviments de terres -

4.- El sistema constructiu és industrialitzat i prefabricat, es munta en obra sense generar gairebé residus -

5.- -

6.- -

OBRA. al'obra es duran a terme les accions seguents

1.- Emmagatzematge adient de materials i productes Si

2.- Conservaci6 de materials i productes dins el seu embalatge original fins al moment de la seva utilitzacié Si

3.- Els materials granulars (graves, sorres, etc.) es dipositaran en contenidors rigids o sobre superficies dures -

4- -

5.- -

6.- -

ELEMENTS DE CONSTRUCCIO REUTILITZABLES

fusta en bigues reutilitzables 0,00 t 0,00 m®
fusta en llates, tarimes, parquets reutilitzables o reciclables 0,80 t 1,00 m?
acer en perfils reutilitzables 15,70 t 2,00 m®
altres : 0,00 t 0,00 m*
Total d'elements reutilitzables 16,50 t 3,00 m3

GESTIO (obra)

Terres
Excavacié / Mov. terres Volum Reutilizacié (m® Terres per a I'abocador
m? (+20%) a la mateixa obra a altra autoritzada volum aparent (m°)

grava i sorra compacta 0,0 0,00 0,00 0,00

grava i sorra solta 0,0 0,00 0,00 0,00

argiles 147,6 0,00 0,00 147,60

terra vegetal 0,0 0,00 0,00 0,00
pedraplé 0,0 0,00 0,00 0,00

altres 0,0 0,00 0,00 0,00

terres contaminades 0,0 0,00

Total 147,6 0,00 0,00 147,60

SEPARACIO DE RESIDUS A OBRA. Cal separar individual
I'obra supera les quantitats que segueixen

itzadament en les fraccions seguents si la generaci 6 per cadascu d'ells a

R.D. 105/2008 tones Projecte cal separar tipus de residu
Formigé 80 3,83 no inert

Maons, teules i ceramics 40 14,24 no inert

Metalls 2 15,78 si no especial

Fusta 1 1,03 si no especial

Vidres 1 0,28 no no especial

Plastics 0,50 0,10 no no especial

Paper i cartré 0,50 0,08 no no especial
Especials* inapreciable |inapreciable si especial

2/6 RESIDUS Enderroc,Rehabilitacié i Ampliacié

* Dins els residus especials hi ha inclosos els envasos que contenen restes de matéries perilloses, vernissos, pintures, disolvents, desencofrants, etc... i els materials que hagin estat
contaminats per aquests. Tot i ser dificiment quantificables, estan presents a I'obra i es separaran i tractaran a part de la resta de residus

Malgrat no ser obligada per tots els tipus de residus, s'han previst operacions de destria i recollida selectiva dels residus a I'obra en contenidors
0 espais reservats pels seglients residus

R.D. 105/2008 projecte*
Contenidor per Formigd no si
Inerts|{Contenidor per Ceramics (maons,teules...) no si
Contenidor per Metalls si si
Contenidor per Fustes si si
Contenidor per Plastics no no
No especials|Contenidor per Vidre no no
Contenidor per Paper i cartr6 no no
Contenidor per Guixos i altres no especials no no
EspecialsIPeriIIosos (un contenidor per cada tipus de residu especial) si si

* A la cel-la projecte apareixen per defecte les dades del R.D. 105/2008. Es permet la posibilitat d'incrementar les fraccions que se separen, per poder-ne millorar la gestié, pero en
cap cas es permet no separar si el R.D. ho obliga.
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ESTUDI DE GESTIO DE RESIDUS

GESTIO (fora obra) els residus es gestionaran fora d'obra a:

Degut a la manca d'espai, les operacions de separacié de residus les realitzara fora

de I'obra un gestor autoritzat |:|

Instal-lacions de reciclatge i/o valoritzacié -

Diposit autoritzat de terres,enderrocs i runes de la construccié -

Tipus de residu i Nom, adreca i codi de gestor  del residu
tipus de residu gestor adreca codi del gestor
residus d'obra tractam. Técnic d'esc.S.A. ctra. Terrassa- Manresa E-14.88

PRESSUPOST

S'ha considerat pel calcul del pressupost estimatiu : Costos*

Les previsions de separaci6 de l'apartat de gestio i: Classificacio a obra: entre 12-16 €/m* 12,00
Un esponjament mig de tot tipus de residu del 35% Transport: entre 5-8 €/m® (minim 100 €) 5,00
La distancia mitjana a I'abocador : 15 Km Abocador: runa neta (separada): entre 4-10 €/m? 4,00
Els residus especials i perillosos en bidons de 200 . Abocador: runa bruta (barrejat): entre 15-25 €/m* 15,00
Contenidors de 5 m® per a cada tipus de residu Especials**: num. transports a 200 €/ transport 0
Lloguer de contenidors inclos en el preu Gestor terres: entre 5-15 €/m® 5,00
La gesti6 de terres inclou la seva caracteritzacio*** Gestor terres contaminades: entre 70-90 €/m? 70,00

*  Els preus recollits per I'OCT s’han obtingut dels abocadors i valoritzadors de Catalunya, que han subministrat dades (2008-2009)

** Malgrat ser de dificil quantificaci6, sempre hi haura residus especials a obra, per tant sempre caldra una previsié6 de nombre de transports  per la seva correcta gesti
*** | a caracteritzacié de terres o de qualsevol residu, permet saber amb exactitut quins elements contaminants o no, i amb quines proporcions hi sén presents (dins el cost s'ha previst
una caracteritzacié, independentment del volum de terres. Cost de cada caracteritzacié 1.000 euros)
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RESIDU Volum Classificacié Transport Valoritzador / Abocador
Excavacio m® (+20%) 12,00 €/m° 5,00 €/m° 5,00 €/m® 70,00 €/m®
Terres 147,60 4191,35 738,00 1329,73
Terres contaminades 0,00 - - 0,00
runa neta runa bruta
Construccio m® (+35%) 4,00 €m® 15,00 €/m®
Formigd 3,71 44,48 18,53 14,83 -
Maons i ceramics 16,69 200,32 83,47 66,77 -
Petris barrejats 3,41 - 17,03 - 51,10
Metalls 2,93 35,20 14,67 11,73 -
Fusta 2,37 28,39 11,83 9,46 -
Vidres 0,04 - 100,00 - 0,63
Plastics 1,33 - 6,67 - 20,00
Paper i cartrd 1,50 - 7,50 - 22,49
Guixos i no especials 1,39 - 6,95 - 20,86
Altres 0,00 0,00 - - -
Perillosos Especials 0,05 0,65 2,16
33,43 309,03 1.004,65 1.432,53 117,24
Elements Auxiliars
Casetes d'emmagatzematge 0,00
Compactadores 0,00
Matxucadora de petris 0,00
Altres tipus de contenidors (per contenir liquids, beurades de formigb, etc.) 0,00
0,00
0,00
El pressupost estimatiu de la gestié de residus és de : 2.863,45 €
El volum dels residus és de : 181,03 m®

[El pressupost de la gestié de residus és de :

2.100,00]euros
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documentacio grafica

DOCUMENTACIO GRAFICA. INSTAL.LACIONS PREVISTES : TIPUS | DIMENSIONS DE CONTENIDORS DE RESIDUS PER OBRES

170

e ﬁj%

CONTENIDOROM * L 330 L
Contenidor 9 m*. Apte per a formigd, ceramics, petris i fusta unitats -
I
C : =2 : 1 C 1
\—/ \D—EJ i g
CONTENIDOR 5 M ° AMB TAPES L 339 L
Contenidor 5 m®. Apte per a plastics, paper i cartré, metalls i fusta unitats -
\—/ \DZI]—EI]/ E
CONTENIDOR 5 M? L 330 L
Contenidor 5 m*. Apte per a formigé, ceramics, petris, fusta i metalls unitats -

] =

T

CONTENIDOR 1000 L CONTENIDOR 200 L

150
[
[
100
98
7N\
[
'S

Contenidor 1000 L . Apte per a paper i cartrd, plastics Bid6 200 L .Apte per a residus especials

lunitats [ - | lunitats | - |

El Reial Decret 105/2008 , estableix que cal facilitar planols de les instal-lacions previstes per a emmagatzematge, maneig, separacio i altres operacions de
gestio dels residus dins I'obra, si s'escau.
Donada la tipologia del projecte i per tal de no duplicar informacio, aquests planols d'instal-lacions previstes sén a:

Estudi de Seguretat i Salut -

Annex 1 d'aquest Estudi de Gesti6 de Residus -

Posteriorment aquests planols poden ser objecte d'adaptacié a les caracteristiques particulars de I'obra i els seus sistemes d'execucié, previ acord de la direccié
facultativa.

A més dels elements descrits, tal i com consta al pressupost, a I'obra hi haura altres instal-lacions com :

Casetes d'emmagatzematge -

Compactadores -

Matxucadora de petris -

Altres tipus de contenidors (per contenir liquids, beurades de formigé, etc..) -
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plec de condicions
tecniques

Les operacions destinades a la tria, classificacio, transport i disposicié dels residus generats a obra, s'ajustaran al que determina el

Pla de Gesti6 de Residus elaborat per el Contractista, aprovat per la Direcci6é Facultativa i acceptat per la Propietat.

Aquest Pla ha estat elaborat en base a I'Estudi de Gestié de Residus, que s’inclou al projecte.

Si degut a modificacions en I'execucié de I'obra o d'altres, cal fer modificacions a la gesti6é en obra dels residus, aquestes
modificacions es documentaran per escrit i seran aprovades si s'escau per la Direcci6é Facultativa i se'n donara comunicacié per a la
seva acceptacio6 a la Propietat.
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diposit

IMPORT A DIPOSITAR DAVANT DEL GESTOR DE RESIDUS COM A GARANTIA DE LA GESTIO DE RESIDUS

[DIPOSIT SEGONS REAL DECRETO 21012018

Per les caracteristiques del projecte, de com s'executara I'obra i donades les operacions de minimitzaci6é abans descrites, el calcul

inicial de generaci6 de residus, a efectes del calcul del diposit, s'estima que es podra reduir en un percentatge del:

Previsio6 inicial de I'Estudi % de reduccié per minimitzacié Previsio final de
I'Estudi
Total excavacio (tones) 258,30 T 309,96 T
Total construccié i enderroc (tones) 21,44 T 0,00 % 21,44 T
Calcul del diposit
Residus d'excavacié */ ** 90 T 11 euros/T 990,00 euros
Residus de construccio i enderroc ** 1w 11 euros/T 187,00 euros

PES TOTAL DELS RESIDUS

107,0 Tones

Total diposit ***

1.177,00 euros

* Es recorda que les terres i pedres d'excavacio que es reutilitzin

residu i per tant NO s'han d'incloure en el calcul del diposit.

en la mateixa obra o en una altra d'autoritzada no es consireren

**Trasvassar les dades dels totals d' excavacié i construccié de la Previssié final de L'Estudi (apartat superior)

***Diposit minim 150€




CODI TECNIC DE L’EDIFICACIO.

DOCUMENTACIO DE CONTROL DE MATERIALS.



CONTINGUT DEL PLA DE CONTROL. TIPUS DE CONTROL.
El contingut del Pla de Control segons el CTE és el segiient:
1.- Prescripcions sobre els materials. (CONTROL DE RECEPCIO EN OBRA)

- Caracteristiques tecniques que han de reunir els productes, equips i sistemes que
s'utilitzin en les obres, aixi com els condicionants del seu subministrament, recepcio i
conservacié, emmagatzematge i manipulacié, les garanties de qualitat i el control de
recepcioé que s’hagi de realitzar incloent el mostreig del producte, els assaigs a realitzar,
els criteris d’acceptacio i rebuig, i les accions a adoptar i els criteris d’'Us, conservacio i
manteniment.

2.- Prescripcions en quan a I'execucié per unitats d’obra. (CONTROL D’EXECUCIO)

- Caracteristiques tecniques de cada unitat d’obra indicant el seu procés d’execucid,
normes d’aplicacié, condicions que han de complir-se abans de la seva realitzacio,
tolerancies admissibles, condicions d’acabat, conservacié i manteniment, control
d’execucid, assaigs i proves, garanties de qualitat, criteris d’acceptacio i rebuig.

3.- Prescripcions sobre verificacions en I'edifici acabat. (CONTROL DE L'OBRA ACABADA)

- S’indicaran les verificacions i proves de servei que s’hagin de realitzar per comprovar
les prestacions finals de I'edifici.

Aixi doncs, podem dir que el Pla de Control de Materials i Execuci6 d'obra ha de generar diversos
tipus de controls, que sén els seguents:

A) Pels materials.

Al.- INSPECCIONS: Controls de recepcio en obra de productes, equips i sistemes.

Tenen per objecte comprovar que les caracteristiques técniques dels productes, equips i
sistemes subministrats satisfan el que s’exigeix en projecte.

Es faran a partir de:

- El control de la documentacié dels subministrament, que com a minim contindra els
segients documents:

- Documents d’origen, full de subministrament i etiquetat.

- Certificat de garantia del fabricant

- Documents de conformitat o autoritzacions administratives, inclos el marcat CE.

El control mitjancant distintius de qualitat o avaluacions técniques d'idoneitat.

A2. ASSAIGS: Comprovacié de caracteristiques de materials segons el que estableix la
reglamentacid vigent. S’efectuara d'acord amb els criteris establerts en el projecte o indicats
per la DF.

B) Unitats d’obra.

B1l. VERIFICACIONS. Operacions de control d’execucié d'unitats d'obra. Es comprovara
'adequacié i conformitat amb el projecte.

B2. PROVES DE SERVEI. Assaigs de funcionament de sistemes complerts d’obra, un cop
finalitzada aquesta. Seran les previstes en projecte o les ordenades per la DF i exigides per la
legislacié aplicable.



Passem tot seguit a enumerar les proves i controls minimes que caldra realitzar per tal de complir
amb el que estableix el CTE en relacié al Control de Materials i Execucid, aixi com amb el Decret
375/88 de la Generalitat de Catalunya. En el Plec de Condicions es detallen amb més concrecié els
controls a realitzar.

LLISTAT MINIM DE PROVES | CONTROLS A REALITZAR.

1. SUBSISTEMA MOVIMENT DE TERRES.

- Excavacio:
- Control de moviments de I'excavacio.
- Control del material de replé i del grau de compactat.

- Gesti6 de l'aigua:
- Control del nivell freatic.
- Analisi de les inestabilitats de les estructures soterrades a causa trencaments hidraulics.

- Millora o reforg del terreny:
- Control de las propietats del terreny posteriorment a la millora.

- Ancoratges al terreny:
- Segons norma UNE EN 1537:2001

2. SUBSISTEMA SOTA-RASSANT FONAMENTS.
2.1.- DADES PREVIES | DE MATERIALS.

- Estudi geotécnic.

- Analisi de les aigiies, sempre que hi hagi indici que aquestes puguin ser acides, salines o
d’agressivitat potencial.

- Control geometric del replanteig i nivell de la fonamentacio. Fixacié de les tolerancies segons
DB SE C “Seguridad Estructural Cimientos”.

- Control del formigé armat segons EHE “EHE Instruccién de Hormigén Estructural y DB SE C
Seguridad Estructural Cimientos”. (Veure apartat 3)

- Control de fabricacio6 i transport del formig6 armat. (Veure apartat 3)



3. SUBSISTEMA ESTRUCTURES DE FORMIGO ARMAT. EHE.

3.1 CONTR

Control

OL DE MATERIALS

dels components del formigd segons EHE, la Instruccié per a la Recepcié de

Ciments, els Segells de Control o Marques de Qualit at i el Plec de Prescripcions
Técniques Particulars:

Control

Ciment (Decret 375/88 de la Generalitat)
Aigua per pastar (Decret 375/88 de la Generalitat)
Arids (Decret 375/88 de la Generalitat)
Altres components (abans de I'inici de I'obra)
0 Additius per a formig6 (Decret 375/88 de la Generalitat)
0 Addicions per elaborar formigé: Cendres volants (Decret 375/88 de la
Generalitat)
0 Addicions per elaborar formigé: Fum de silice (Decret 375/88 de la Generalitat)

Pel formig6 fet en obra (Decret 375/88 de la Generalitat)

de qualitat del formigé segons EHE i el Ple ¢ de Prescripcions Tecniques

Particulars:

Resisténcia (Decret 375/88 de la Generalitat)
Consistencia (Decret 375/88 de la Generalitat)
Durabilitat (Decret 375/88 de la Generalitat)

Pel formig6 fet en obra (Decret 375/88 de la Generalitat)

Assaigs de control del formigé:

(De

Control
(De

Altres c

cret 375/88 de la Generalitat)

Modalitat 1: Control a nivell reduit

Modalitat 2: Control al 100 %

Modalitat 3: Control estadistic del formigé

Assaigs d'informacié complementaria (en els casos contemplats per la EHE en els
articles 72°i 75° i en 88.5, 0 quan aixi s'indiqui en el Plec de Prescripcions Técniques
Particulars).

Pel formig6 fet en obra (Decret 375/88 de la Generalitat)

de qualitat de I'acer:

cret 375/88 de la Generalitat)

Control a nivell reduit:

- Nomeés per armadures passives.

Control a nivell normal:

- S’ha de realitzar tant per armadures actives com a passives.

- Es I'tinic valid per a formig6 pretesat.

- Tant per productes certificats com pels que no ho siguin, els resultats de control de
I'acer han de ser coneguts abans de formigonar.

Comprovaci6 de soldabilitat:

- En el cas d’existir empalmes per soldadura

ontrols:

Control de dispositius d’ancoratge i empalmes de soldadures posttesades.
Control de les beines i accessoris per les armadures de pretesat.

Control dels equips de tesat.

Control dels productes d’injeccié.

3.2 CONTROL DE LA EXECUCIO

Nivells del control de I'execucié:



(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Control d’execuci6 a nivell reduit :

- Unainspecci6 per cada lot en que s’ha dividit I'obra.
- Control de recepci6 a nivell normal :

- Existencia de control extern.

- Dues inspeccions per cada lot en que s’ha dividit I'obra.
- Control d’execucid a nivell intens :

- Sistema de qualitat propi del constructor.

- Existéencia de control extern.

- Tres inspeccions per lot en que s’ha dividit I'obra.

Fixacio de tolerancies d’'execucio.

Altres controls:
- Control del tesat de les armadures actives.
- Control d’execucié6 de la injeccié.
- Assaigs dinformacié complementaria de l'estructura (proves de carrega i d’altres
assaigs no destructius)

4. SUBSISTEMA DE SOSTRES PREFABRICATS (Decret 375/8 8 de la Generalitat)

Control de la qualitat de la documentacio del proje  cte:
El projecte defineix i justifica la solucié estructural aportada.

Control de qualitat dels materials:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Certificat de qualitat de biguetes, entrebigat i del conjunt del sistema.

Recepcid de materials:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Control de la correspondéncia entre la comanda i el subministrament mitjan¢ant la
comprovacio de l'albara.

- Comprovacié de I'autoritzacié d’Us per cada sistema de sostre.

- Es sol-licitara, per cada sistema de sostre, la justificaci6 documental del fabricant que
justifiqui I'autoritzacié d’ds. No caldra fer aquesta comprovacio si el sistema de sostre
te un distintiu de qualitat oficialment reconegut.

- Control del gravat del codi d’identificacié de cada bigueta.

- Control del bon estat aparent de les peces d’entrebigat.

- Verificacions de les caracteristiques geometriques reflectides en I'autoritzacio d'us.

- Comprovacié de la compatibilitat entre biguetes i peces d’entrebigat.

Control de qualitat de muntatge i execucio:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Control de I'apuntalament

- Control de col-locaci6 de les biguetes i revoltons

- Control de la col-locaci6 de les armadures

- Control de I'abocat, compactacio i curat del formigo
- Control del desapuntalament

Control de qualitat de I'obra acabada
(Decret 375/88 de la Generalitat)



- Control de nivells i replanteig
- Control de fletxes, contrafletxes i tolerancies.

5. SUBSISTEMA ESTRUCTURES D’ACER. DB SE A.

Control de la qualitat de la documentacio del proje cte:
- El projecte defineix i justifica la solucié estructural aportada.

Control de qualitat dels materials:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Certificat de qualitat del material.

- Procediment de control mitjangcant assaigs per materials que presentin caracteristiques
no avalades pel certificat de qualitat.

- Procediment de control mitjangant I'aplicaci6 de normes o recomanacions de prestigi
reconegut per materials singulars.

Control de qualitat de la fabricacio:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Control de la documentacié de taller segons la documentacié del projecte, que ha
d’incloure:
- Memoria de fabricacio
- Planols de taller
- Pla de punts d’inspeccié
- Control de qualitat de la fabricacio:
- Ordre de les operacions i utilitzacio d’eines adequades
- Qualificaci6 del personal
- Sistema de tracat adient

Control de qualitat de muntatge:
- Control de qualitat de la documentacio de muntatge:
- Memoria de muntatge
- Plans de muntatge
- Pla de punts d’inspecci6
- Control de qualitat del muntatge



6. SUBSISTEMA ESTRUCTURES D’'OBRA DE FABRICA

Recepcid de materials:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Peces:
- Declaraci6 del fabricant sobre la resisténcia i la categoria (categoria | o categoria Il)
de las peces.
- Sorres
- Cimentsi cal
- Morters secs preparats i formigons preparats
- Comprovacié de dosificacié y resisténcia

Control de fabrica:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Tres categories d’execucio:
- Categoria A: peces i morter amb certificacio d’especificacions, fabrica amb assaigs
previs i control diari d'execucio.
- Categoria B: peces (llevat succio, retraccid i expansié per humitat) i morter amb
certificacié d’especificacions i control diari d’execucio.
- Categoria C: no compleix algun dels requisits de B.

Morters i formigons de replé
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Control de dosificacié, barreja i posada en obra

Armadura:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Control de recepcid i posada en obra

Proteccio6 de fabriques en execucioé:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Proteccié contra danys fisics

- Protecci6 de la coronacid

- Manteniment de la humitat

- Proteccié contra gelades

- Trava temporal

- Limitacio de l'alcada d’execuci6 per dia

8. TANCAMENTS | PARTICIONS

Control de qualitat de la documentacio del projecte
- El projecte defineix i justifica la solucié de l'aillament aportada.

Subministra i recepci6 de productes:
- Es comprovara la existéncia de marcat CE.

Control d’execucié en obra:

- Execuci6 d'acord amb les especificacions de projecte.

- Es tindra cura en les trobades dels diferents elements i, especialment, a la execuci6
dels possibles ponts térmics integrats en els tancaments.

- Posada en obra daillaments termics (posicié, dimensions i tractament de punts
singulars)

- Posici6 i garantia de continuitat en la col-locacio de la barrera de vapor.

- Fixacio6 d’elements de fusteria per a garantir la estanqueitat al pas d'aire i l'aigua.



9. INSTAL-LACIONS DE PROTECCIO | AILLAMENTS CONTRA INCENDIS

Control de qualitat de la documentacio del projecte
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- El projecte defineix i justifica la solucié de protecci6 contra incendis aportada, justificant
de manera expressa el compliment del “Documento Basico DB Sl Seguridad en Caso
de Incendio”.

Subministra i recepcié de productes:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Es comprovara la existéncia de marcat CE.

- Els productes s’ajustaran a les especificacions del projecte que aplicara el que es recull
en el “REAL DECRETO 312/2005", de 18 de marg, pel qué s'aprova la classificacié
dels productes de construccio i dels elements constructius en funcié de les seves
propietats de reacci6 i de resisténcia front al foc.

Control d'execucié en obra:
(Decret 375/88 de la Generalitat)

- Execuci6 d’acord a les especificacions de projecte.

- Verificaci6 de les dades de la central de deteccié d’'incendis.

- Comprovar caracteristiques dels detectors, polsadors i elements de la instal-lacio, aixi
com la seva ubicacié i muntatge.

- Comprovar instal-lacié i tracat de linies eléctrigues, comprovant la seva alineacio i
subjeccid.

- Verificar la xarxa de canonades d’alimentacié als equips de manega i sprinklers:
caracteristiques i muntatge.

- Comprovar equips de manegues i sprinklers: caracteristiques, ubicacié y muntatge.

- Prova hidraulica de la xarxa de manegues i sprinklers.

- Prova de funcionament dels detectors i de la central.

- Comprovar funcionament del bus de comunicacié amb el lloc central.

10. SUBSISTEMES D’AILLAMENTS TERMICS | ACUSTICS
(Decret 375/88 de la Generalitat)

Subministrament i recepcio de productes:

- Etiqueta identificativa indicant la classe de producte, el tipus i els espessors.

- Els materials que vingui avalats per Segells o Marques de Qualitat haurien de tenir la
garantia per part del fabricant del compliment dels requisits i caracteristiques minimes
exigides pel CTE.

- Les fibres minerals duran el segell INCE i ASTM-C-167 indicant les seves
caracteristiques dimensionals i la seva densitat aparent.

Control d’execucié en obra:
- Execuci6 d’acord a les especificacions de projecte.
- Tots els elements s’ajustaran al descrit en el DB HE 1.
- L’element haura d’anar protegit.
- Caldra evitar el pont térmic/acustic.
- Control de la ventilacié de la cambra si n’hi hagués.



11. SUBSISTEMES DE PROTECCIO FRONT A LA HUMITAT

Control de qualitat de la documentacio del projecte
- El projecte defineix i justifica la solucié d’'aillament aportada.

Subministrament i recepcio6 de productes:
- Es comprovara I'existencia de marcat CE.

Control d’execucié en obra:
- Execuci6 d'acord a les especificacions de projecte.
- Tots els elements s’ajustaran al descrit en el DB HS “Salubridad”, en la seccié HS 1
“Proteccion frente a la Humedad”.
- Es realitzaran proves d’estanqueitat en la coberta.

13. SUBSISTEMA DE CONTROL AMBIENTAL. INSTAL:LACIONS DE CLIMATITZACIO

Control de qualitat de la documentacio del projecte
- El projecte defineix i justifica la solucié de climatitzacié aportada.

Subministrament i recepcio de productes:
- Es comprovara la existéncia de marcat CE.

Control d’execucié en obra:

- Execuci6 d’acord a les especificacions de projecte.

- Replanteig i ubicacié de maquines.

- Replanteig i tracat de canonades i conductes.

- Verificar caracteristiqgues de maquines climatitzadores, fan-coils i refredadores.

- Comprovar muntatge de canonades i conductes, aixi com alineacié i distancia entre
suports.

- Verificar caracteristiques i muntatge dels elements de control.

- Proves de pressio hidraulica.

- Aillament en canonades, comprovacid de gruixos i caracteristiques del material
d’aillament.

- Prova de xarxes de desguas de climatitzadors i fan-coils.

- Connexi6 a quadres eléctrics.

- Proves de funcionament (hidraulica i aire).

- Proves de funcionament eléctric.

14. SUBSISTEMA SUMINISTRES. INSTAL-LACIONS DE FONTA NERIA

Control de qualitat de la documentacio del projecte
- El projecte defineix i justifica la solucié de fontaneria aportada.

Subministrament i recepcio de productes:
- Es comprovara I'existéencia de marcat CE.

Control d’execucié en obra:
- Execuci6 d'acord a les especificacions de projecte.
- Punt de connexié amb la xarxa general i escomesa
- Instal-lacié general interior: caracteristiques de canonades i de valvules.
- Proteccid i aillament de canonades tant encastades com vistes.
- Proves de les instal-lacions:
- Prova de resisténcia mecanica i estanqueitat parcial. La pressié de prova no ha
variar en, al menys, 4 hores.
- Prova d'estanqueitat i de resisteéncia mecanica global. La pressié de prova no ha
variar en, al menys, 4 hores.
- Proves particulars en las instal-lacions de Aigua Calent Sanitaria:
a) Mesura de cabdal i temperatura en els punts d’aigua



b) Obtencié del cabdal exigit a la temperatura fixada un cop obertes les aixetes
estimades en funcionament simultani.
c) Temps de sortida de l'aigua a la temperatura de funcionament.
d) Mesura de temperatures a la xarxa.
e) Amb l'acumulador a regim comprovacio de les temperatures del mateix, en la
seva sortida i en les aixetes.
- ldentificacié d’aparells sanitaris i aixetes.
- Col-locacié d'aparells sanitaris (es comprovara I'anivellacié, la subjecci6 i la connexié).
- Funcionament d'aparells sanitaris i aixetes (es comprovara les aixetes, les cisternes i el
funcionament dels desguassos).
- Prova final de tota la instal-lacié durant 24 hores.

16. SUBSISTEMA EVAQUACIO. INSTAL:LACIONS DE SANEJAM ENT

Control de qualitat de la documentacio del projecte
- El projecte defineix i justifica la solucié de les instal-lacions d’evacuacié d'aiglies
residuals.

Subministrament i recepcio de productes:
- Es comprovara la existéncia de marcat CE.

Control d’execucié en obra:
- Execuci6 de acord a las especificacions de projecte.
- Comprovaci6 de valvules de desguas.
- Comprovacié de muntatge dels sifons individuals i pots sifonics.
- Comprovacié de muntatge de canals i embornals.
- Comprovacié del pendent dels canals.
- Verificar execucio de xarxes de petita evacuacio.
- Comprovaci6 de baixants i xarxa de ventilacié.
- Verificacio de la xarxa horitzontal penjada i la soterrada (arquetes i pous).
- Verificacio dels diposits de recepcio i d’elevacid i control.
- Prova estanqueitat parcial.
- Prova d’estanquitat total.
- Prova amb aigua.
- Prova amb aire.
- Prova amb fum.

18. SUBSISTEMA CONNEXIONS. INSTAL:LACIONS ELECTRIQU ES

Control de qualitat de la documentacio del projecte
- El projecte defineix i justifica la solucié eléctrica aportada, justificant de manera
expressa el compliment del “Reglamento Electrotécnico de Baja Tensién i de les

Instruccions Técniques Complementaries.

Subministrament i recepcio de productes:
- Es comprovara I'existéencia de marcat CE.

Control d’execucié en obra:

- Execuci6 d'acord a les especificacions de projecte.

- Verificar caracteristiques de caixa transformador: envans, fonamentacié-recolzaments,
terres, etc.

- Tragat i muntatges de linies repartidores: seccié del cable i muntatge de safates i
suports.

- Situacio6 de punts i mecanismes.

- Tragat de rases i caixes en la instal-lacié encastada.

- Subjeccid de cables i senyalitzacié de circuits.

- Caracteristiques i situaci6 d’equips d’enllumenat i mecanismes (marca, model i
poténcia).

10



Muntatge de mecanismes (verificacié de fixacid i anivellament)

Verificar la situacié dels quadres i del muntatge de la xarxa de veu i dades.

Control de troncals i de mecanismes de la xarxa de veu i dades.
Quadres generals:

Identificacio i senyalitzacié o etiquetat de circuits i les seves proteccions.

Aspecte exterior i interior.

Dimensions.

Caracteristiques técniques dels components del quadre interruptors, automatics,

diferencials, reles, etc.)

Fixaci6é d’elements i connexionat.

Conexionat de circuits exteriors a quadres.
Proves de funcionament:

Comprovacio de la resisténcia de la xarxa de terra.
Comprovacié d’automatics.

Ences de I'enllumenat.

Circuit de forga.

Comprovacid de la resta de circuits de la instal-laci6 enllestida.
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